Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 25 de novembro de 2025

INDICAÇÃONOH.QLL2QL—
Câmara Municipal de Ouro Branco

Protocolo Geral

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

q ccl
Hu áoa

Data

Data saide I

ôAnatura nsavel

O Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação regimental, seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor Responsável, que
sejam tomadas as providências necessárias para o recapeamento da Rua Belém,

localizada no bairro Luzia Augusta, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A Rua Belém, no bairro Luzia Augusta, apresenta sérios problemas no seu asfalto,

com buracos e rachaduras que comprometem a trafegabilidade, oferecendo riscos à

segurança dos motoristas e pedestres. A deterioração da pavimentação tem causado

transtornos diários aos moradores e motoristas que transitam pela via, principalmente em
dias de chuva, quando os buracos ficam mais visíveis e perigosos.

O recapeamento é essencial para garantir a durabilidade do pavimento, a

segurança dos motoristas e pedestres que utilizam a via e a preservação o bem público.

A manutenção correta evitará gastos recorrentes com reparos e trará mais qualidade de

vida aos moradores do local. Além disso, essa melhoria contribuirá para a qualidade do

tráfego e facilitará o deslocamento dos cidadãos que dependem dessa rua para suas

atividades cotidianas.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 —

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

o
Fone (31)3741-1200

9

Câmara Municipal de Ouro Branco

Portanto, solicito que seja dada a devida atenção ao problema, com a execução
urgente do recapeamento da Rua Belém, proporcionando melhores condições de

trafegabilidade, segurança e qualidade de vida para todos que por ali transitam.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas., desde já
agradeço.

Atenciosamente,

IVANILDO DA SILVA Assinada dc por
SILVAALVES:0582108764

25 '22507

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

- Fone (31)3741-1200